
 

 

 

 

Tack för alla motioner! 

De senaste två månaderna har vi i programkommissionen arbetat 

intensivt med att läsa och svara på alla förslag medlemmarna 

kommit med, med gott stöd från partikansliet.  

Vi visste vad vi gav oss in på – det var lika mycket motioner till 

programkongressen 2020 – men det är en rejäl arbetsuppgift att 

svara på uppåt tusen motioner på två månader! Tillsammans blir 

alla svaren en text lång som en bok. Vi hoppas att ni har överseende 

med att de är skrivna på olika sätt och att en del av dem hade 

kunnat skrivas bättre med lite mer tid.  

Motionerna och svaren handlar om stort och smått. Här är tre saker 

som händer i de här motionssvaren, för den som vill ha lite översikt:  

1.  Vi skrev programförslaget med utgångspunkten att 

Vänsterpartiet står tryggt med båda fötterna i marxism och 

feminism. Strategidokumentets inriktning om att göra det 

enkelt för fler att se sig som vänster bygger på den tryggheten, 

men det märks tydligt i en del motioner att den inte är självklar 

överallt. Vi resonerar om det i svaren (B533) och föreslår flera 

förändringar som förhoppningsvis kan lösa ut det.  

Meningen om vilka -ismer Vänsterpartiet står för är tillbaka  

på allmän begäran (B1 m.fl.). Vi föredrog att skriva om 

kapitalet snarare än kapitalismen, bland annat för att synlig-

göra aktörerna och visa hur samhällen hela tiden förändras.  

Vi ville undvika en mystifierad bild där kapitalets makt 

framstår som allomfattande. Nu har vi försökt hitta ett sätt att 

använda båda orden med precision (B51, B122 m.fl.).  

Att ägande är en kärnfråga för Vänsterpartiet var en av de 

viktigaste poänger vi ville göra i det här programförslaget.  

Vi har i flera svar skärpt de skrivningarna för att göra den 

poängen än tydligare (bl a B55, B540, B584).  

2.  Vi föreslår en hel del ny text i avsnittet Rasism (B339 m.fl). 

Tanken är att svara på den vilja att göra en djupare analys som 

finns i flera motioner, utan att avsnittet tappar den tydliga 

förståelsen av hur högerblocket använder rasism strategiskt. 

Det har varit viktigt för oss att knyta ihop analysen här med  

det tema om sammanhållning som går genom programförslaget.  

På det sättet kan programmet som helhet ge en stark grund för 

Vänsterpartiets antirasistiska strategier.  



 

 

 

 

3.  Klimat- och miljöfrågor kommer vara ett av kongressens 

huvudteman. Vi har fått in särskild många motioner om det, 

som handlar om allt från hur Vänsterpartiets strategier för 

omställningen ska se ut till hur vi ser på cirkulär ekonomi. 

Eftersom de här frågorna är integrerade över hela programmet 

dyker de upp i nästan överallt.  

Vi har försökt se till att resonera uttryckligt och utförligt i 

svaren för att det ska vara tydligt varför det varit viktigt för  

oss att skriva som vi gjort. Några av nyckelsvaren handlar om 

tillväxt (B255, B262, B430 m.fl.), livsstil (bl a B507), synen 

på forskning (bl a B911 m.fl.), energi (B500, B517, B712 

m.fl.) och breda strategier (bl a B501, B502). Vi ser fram  

emot diskussionerna!  

Förutom det kommer ni hitta förslag till nya skrivningar om till 

exempel skolan, sjukvården och bostadspolitiken, där vi känt oss 

särskilt tacksamma för alla förslag som kommit på kompletteringar.  

Vi är också lite extra glada för alla motioner på temat politiska 

strategier, som hjälpt till att mejsla ut Vänsterpartiets roll i svensk 

politik. Som vi skriver i svaren (B414 m.fl och B554): Vi är ett 

parti som finns till för att ändra spelplanen och driva igenom nya 

sätt att organisera samhället. Att skifta till bättre ägandeformer är 

grunden för en frigörelse från kapitalismen.  

Med de här motionssvaren har vi i programkommissionen genom-

fört huvuddelen av det kongressen valde oss för att göra. Nu är det 

upp till kongressen och alla som är där som ombud att besluta om 

Vänsterpartiets väg framåt. Vi ses där! 

Jens Börjesson 

sammankallande i programkommissionen 

 

 


